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Forord 
FORORD 

FORORD 

 
 
 
Da professor Irene Nørgaard i sommeren 2017 takker af efter at have væ-
ret ansat på Juridisk Institut, Aarhus Universitet, siden august 1983, fandt 
vi som kolleger, at dette måtte markeres med et festskrift. 
 Rigtig mange tog positivt mod vores opfordring til at hylde Irene ved 
at bidrage med en artikel til festskriftet. Vi bringer hermed en stor tak til 
hver enkelt forfatter. Festskriftet er først og fremmest en hyldest til Irene, 
men er også blevet et væsentligt bidrag til retsvidenskaben inden for fa-
milie- og arveret og tilgrænsende områder. 
 Vi bringer også en stor tak til forhenværende forskningsbibliotekar, 
cand. jur. Per Teglborg, der har udarbejdet den omfattende bibliografi. 
 Også en stor tak til sekretær Bente Schandorff Hansen for hendes om-
hyggelige arbejde med manuskriptet.  
 Endelig ønsker vi at takke Dreyers Fond for økonomisk støtte, samt Ju-
rist- og Økonomforbundets Forlag, som uden videre påtog sig at udgive 
festskriftet.  
 Vi er mange, der har været glade for samarbejdet med Irene, og som 
vil komme til at savne hende både som kollega og menneske, og det er en 
glæde at kunne give udtryk herfor gennem dette festskrift. 
 Aarhus Universitet, februar 2017 

Caroline Adolphsen 
Helle Isager 
Eva Naur 

Anne-Dorte Bruun Nielsen 
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Forord  
FORORD 

FORORD 

 
 
 
Der findes få ansatte på universiteterne, der har været synonym med de-
res fag i samme grad som Irene Nørgaard. Gennem mere end 30 år har 
hun været med til at bære og forme fagene familie- og arveret på Aarhus 
Universitet – i flere år endda helt alene – og jurastuderende fra Aarhus 
kan ikke sige »bodel«, »særeje« eller »pensionsrettigheder« uden at tænke 
på Irene. Når man taler med nuværende eller tidligere studerende, er det 
billede, de tegner af Irene, uden undtagelse et billede af en overvældende 
fagligt dygtig underviser og for det meste også af en kontant dame, der 
forventer meget af de studerende. Læser man forordet til Irenes doktoraf-
handling, kan man godt få samme indtryk. Her skriver hun: »Det er nor-
malt, at man i forordet takker sin familie for udvist tålmodighed i forbindelse med 
afhandlingens udarbejdelse. Det vil jeg ikke gøre. Min mand og mine børn har 
været, som de plejer at være.« Man skal imidlertid ikke forveksle forvent-
ninger med hårdhed, for de, der kender Irene, ved, at hun gennem sit ar-
bejde på universitetet har kæmpet en utrættelig kamp for ordentlige vil-
kår for faget og de studerende, og at hun privat er et meget, meget sødt 
menneske. Det er endvidere svært at finde en mere loyal og hårdtarbej-
dende kollega. 
 Når Irene er involveret, skal det gå ordentligt for sig, og hun vil hellere 
gøre sig upopulær end gå på kompromis med sine fag, de studerendes 
berettigede interesser og sig selv. Det får man ikke nødvendigvis venner 
af, men til gengæld bevarer man sin integritet.  
 Det har været et stort held for instituttet og ikke mindst for de stude-
rende, at Irene ikke den, der »render af pladsen«, og at hun har indvilliget 
i at blive siddende som professor, indtil vi, der skal overtage faget, har 
følt os klar til det. At dette er blevet muligt, skyldes Irenes utrættelige 
hjælp og støtte i processen med at overtage fagene med alle de opgaver, 
dette medfører. 

 Efter Irenes allersidste forelæsning modtog hun bragende klapsalver, 
og de studerende stod i kø for at få signeret deres lærebøger af hende. De, 
der kender Irene, vil vide, at det ikke har været på hendes opfordring, 
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men udtryk for en stor respekt fra de studerendes side. Denne respekt 
kan man som tidligere studerende og nuværende kollega kun nikke gen-
kendende til. 

På vegne af familie- og arveretsgruppen,  
Caroline Adolphsen 
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Notits om forfatterne 
NOTITS OM FORFATTERNE 

NOTITS OM FORFATTERNE 

 
 
 

Caroline Adolphsen, lektor i børneret, Juridisk Institut, Aarhus Universi-
tet, er cand.jur (2009) og ph.d. (2012). Hun er desuden chair for UNCRC 
Policy Center ved juridisk Institut. Hendes forskning omhandler forskel-
lige aspekter af børneretten, herunder relation mellem familien og myn-
dighederne og mellem barnet og forældrene. Caroline Adolphsen under-
viser i familie- og arveret samt børneret på Juridisk Institut, og underviser 
derudover nuværende og kommende sundhedspersoner og socialrådgi-
vere i forskellige børneretlige emner. Sammen med Eva Naur overtager 
hun faget familie- og arveret efter Irene Nørgaard. 

Per Andreasen, Anne Mortensen og Anne Broksø – tre Ret&Råd advo-
kater, der alene arbejder med familie-arveret, og som tilsammen har ca. 
60 års erfaring. 
 Alle tre har i deres karrierer på hver deres måde interesseret sig særligt 
for pensioners behandling på ægtefælleskiftet; Andreasen og Broksø, ved 
tilbage i år 2000 at skrive artikler om den skattemæssige behandling af la-
tent skat på pensioner og Mortensen ved at være lektor ved Københavns 
universitet og den advokat der har undervist mest i de regler der kom i 
2007. 

Anne Louise Bormann er dommer i Højesteret og var tidligere dommer i 
Østre Landsret og før det kontorchef i Justitsministeriet. Hun var for-
mand for Retsvirkningslovsudvalget og har været medlem af en række 
familie- og arveretlige udvalg, herunder Arvelovsudvalget, Ægtefælle-
pensionsudvalget, Børnelovsudvalget og Navnelovsudvalget. 

Hans Henrik Edlund, professor ved Juridisk Institut, Aarhus Universitet 
er cand.jur. (1985) og lic.jur. (1992). Har tidligere bl.a. været ansat i Folke-
tingets administration og som advokat. Forskningsmæssigt arbejder Hans 
Henrik Edlund især med formueretlige problemstillinger særligt i relati-



NOTITS OM FORFATTERNE 

 14

on til fast ejendom. Redaktør på Tidsskrift for Bolig- og Byggeret og for-
mand for såvel beboerklagenævn som huslejenævn.  

Rasmus Kristian Feldthusen er professor i formueret ved Det Juridiske 
Fakultet, Københavns Universitet. Han er fagleder for skatteretsfagene 
ved fakultetet samt koordinator for forskningsgruppen i fiskale forhold 
(FIRE) ved fakultetet. Feldthusen er desuden studieleder for den juridiske 
kandidatuddannelse samt formand for kandidatstudienævnet. Han er 
derudover medlem af Komiteen for God Fondsledelse, suppleant i Kon-
kurrenceankenævnet samt ekspertmedlem i den af Skatteministeren ned-
satte arbejdsgruppe om skattemæssig succession for erhvervsdrivende 
fonde. Feldthusen er medforfatter til lærebogen Arveretten og forsker i 
dansk og internationalt generationsskifte, fonde og foreninger samt skat-
te- og afgiftsret. 

Jørgen U. Grønborg er advokat med møderet for Højesteret og partner i 
advokatfirmaet Advokaterne Sankt Knuds Torv P/S. Han har drevet 
selvstændig advokatvirksomhed siden 1979 og har specialiseret sig i fa-
milie- og arveretlige sager. Han har i mere end 35 år undervist i jura på 
Aarhus Universitet – først som undervisningsassistent og siden som eks-
tern lektor i kursusfaget Familieskifteret. Han har været medlem af Myn-
dighedslovsudvalget, Ægtefælleskifteudvalget og Retsvirkningslovsud-
valget. Grønborg har været medlem af redaktionskomitéen for Tidsskrift 
for Familie- og Arveret siden 1997, og har udarbejdet det juridiske web-
site Synopsis.dk. 

René Franz Henschel er professor (mso) ved Juridisk Institut, Aarhus 
Universitet, Danmark. Hans forskningsområder er kontraktret, Contract 
Management og Proactive Law. Han er bl.a. redaktionsmedlem på Nor-
dic Journal of Commercial Law, Contracting Excellence og Journal of 
Strategic Contracting and Negotiation. 

Nicolaj Sivan Holst er lektor, ph.d. i strafferet og straffeproces på Juri-
disk Institut ved Aarhus Universitet og forsker bl.a. i strafbar passivitet 
og forbrydelser over for børn. Nicolaj Sivan Holst har tidligere virket som 
anklager ved Midt- og Vestsjællands Politi.  

Helle Isager, lektor, lic.jur. ved Juridisk Institut, Aarhus Universitet, hvor 
hun underviser og forsker inden for erstatnings- og forsikringsret. Før fu-
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sionen mellem Jura, AU og Erhvervsjuridisk Institut arbejdede hun på 
Afdelingen for Privatret sammen med Irene Nørgaard. Efter fusionen er 
hun ligesom Irene Nørgaard tilknyttet den formueretlige faggruppe. 

Elisabet Villadsen Jensen er advokat med møderet for Højesteret, og er 
specialiseret indenfor private client og fast ejendom. Elisabet Villadsen 
Jensen har gennem de seneste 20 år arbejdet med familie- og arveret, her-
under også generationsskifte og andre former for formuesikring. EJ har i 
samme periode være ekstern lektor i Familie- og arveret på AU og skrevet 
diverse artikler om dette område. Medlem af Danske Familieretsadvokater.  

Tanja Jørgensen er professor ved Juridisk Institut ved Aarhus Universi-
tet. Hun forsker i formueretlige emner og har fokus på bank- og kreditret. 

Susanne Kier er lektor i formueret ved Juridisk Institut ved Aarhus Uni-
versitet, hvor hun underviser i lejeret og aftaleret. Hun er cand.jur. og 
ph.d. fra Aarhus Universitet, og hendes forskning er centreret om forskel-
lige aspekter af lejeretten. 

Lars Hedegaard Kristensen er lektor i formueret ved Juridisk Institut, 
Aarhus Universitet. Cand.jur. fra Aarhus Universitet 1987. Tildelt ph.d.-
graden 1990 og den juridiske doktorgrad 2003. Forfatter til afhandlinger, 
lærebøger og artikler om bl.a. finansieringsret, selskabsret, panteret og 
køberet. 

Bettina Lemann Kristiansen professor i retssociologi, Juridisk Institut, 
Aarhus Universitet. Hun er cand.jur. (1991), ph.d. (2001) og uddannet me-
diator (2006). Hendes forskningsinteresser er retssociologi, herunder vel-
færdsregulering, konfliktløsning og retshjælp, og hendes ph.d.-afhand-
ling samt en række senere publikationer omhandler ikke-jurister som 
retsanvendere, og retssociologiske analyser heraf.  Desuden arbejder hun 
med generelle tendenser i retsudviklingen med særligt fokus på velfærds-
retten set fra et retssociologisk perspektiv, samt retshjælp og access to 
justice. I perioden 1. februar 2011 til 31. januar 2016 var hun ansat som 
kontorchef og daglig leder af Århus Retshjælp, og var i perioden 2004-
2011 tilknyttet et tværvidenskabeligt forskernetværk under forsknings-
programmet om Globalisering ved Det Samfundsvidenskabelige Fakultet, 
Aarhus Universitet, med deltagere fra antropologi, psykologi og jura, der 
arbejdede med et projekt om myndighedsudøvelse i familiekonflikter. 
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Bettina Lemann Kristiansen har været kollega med Irene fra 1998, og har 
også undervist i familieret i en periode.  

Annette Kronborg er lic.jur., LL.M. og lektor ved Juridisk Institut på 
Syddansk Universitet. Hun har i mange år arbejdet med forskning og un-
dervisning i familieret. 

Birgit Liin er cand. jur., ph.d. og professor ved Juridisk Institut, Aarhus 
Universitet. Hun underviser og forsker primært i formueret og markeds-
ret. Særligt har hun i sin forskning beskæftiget sig med formueretlige 
krydsfelter, hvor formueretlige problemstillinger grænser op til andre 
fagområder, herunder strafferetten og arveretten. 

Tapani Lohi arbetar som universitetslektor i familje- och arvsrätt vid 
Helsingfors universitet där jag har arbetat sedan år 1991. Tapani Lohi har 
skrivit många rättsvetenskapliga verk och artiklar på arvsrättens och äkt-
enskapsrättens område; de flesta på finska. Det senaste verk är »Aviova-
rallisuusoikeus« (på svenska »Äktenskapsförmögenhetsrätt«), 2016. 

Lars Henrik Gam Madsen er professor i formueret ved Juridisk Institut, 
Aarhus Universitet. Cand.jur. fra Aarhus Universitet 1996. Ansat hos 
Bech-Bruun Advokatfirma 1996-2005. Ansat ved Aarhus Universitet 2006-. 
Tildelt ph.d.-graden 2008. Forfatter til afhandlinger, lærebøger og artikler 
om bl.a. selskabsret, modregningsret, panteret og tingsret. 

Eva Naur er adjunkt, cand.jur., ph.d., i socialret på Juridisk Institut, Aar-
hus Universitet. Hun forsker i emner, der vedrører indsættelse af repræ-
sentanter til at træffe beslutninger på vegne af inkompetente voksne, her-
under særligt i regler om tvang og magtanvendelse over for voksne på det 
sociale område. Eva Naur underviser i familie- og arveret samt socialret på 
Juridisk Institut, og underviser derudover kommunale medarbejdere i 
spørgsmål magtanvendelse og indgreb i privatlivet over for voksne med 
betydelig og varigt nedsat psykisk funktionsevne. Sammen med Caroline 
Adolphsen overtager hun faget familie- og arveret efter Irene Nørgaard. 

Anne-Dorte Bruun Nielsen, lektor ved Juridisk Institut, Aarhus Univer-
sitet, hvor hun underviser og forsker inden for forbrugerret, produktan-
svar og børns retsstilling. Før fusionen mellem Jura, AU og Erhvervsjuri-
disk Institut, ASB arbejdede hun på Afdelingen for Privatret sammen 
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med Irene Nørgaard. Efter fusionen er hun ligesom Irene Nørgaard til-
knyttet den formueretlige faggruppe. Hun har endvidere erfaring som 
dommerfuldmægtig og som konstitueret dommer i Vestre Landsret. 

Gorm Toftegaard Nielsen, 1973-1979: Adjunkt/lektor ved Institut for Of-
fentlig Ret, Aarhus Universitet. 1977: licentiatafhandling Grundlovens § 3, 
retssikkerhed eller demokrati. 1979-1989: Anklager, dog 9 mdr. konstitu-
tion som dommer ved Vestre Landsret. 1989-2016 professor i straffe-
ret/straffeproces ved Juridisk Institut, Aarhus Universitet. Tidligere med-
lem af Retsplejerådet, Straffelovrådet og andre lignende udvalg under 
Justitsministeriet, Forsvarsministeriet og Skatteministeriet og medlem af 
Den Særlige Klageret.  

Uffe Nørgaard er advokat hos Innova advokatfirma, og er specialiseret 
inden for skatte- og selskabsret. Uffe Nørgaard har i mere end 10 år ført 
skattesager og ydet generel skatte- og selskabsrådgivning, men har også i 
høj grad beskæftiget sig med det juridiske krydsfelt, der opstår mellem 
civil- og skatteretten, når formuer og/eller virksomheder skal genera-
tionsskiftes 

Hans Viggo Godsk Pedersen er lic. jur. og professor ved Juridisk Institut 
på Syddansk Universitet. Han har i mange år arbejdet med forskning og 
undervisning inden for flere privatretlige områder, herunder familie- og 
arveret. 

Mogens Pedersen er dommer ved retten i Roskilde. Uddannet cand.jur. 
fra Aarhus Universitet (1976), hvor han læste sammen med Irene Nør-
gaard. Han var udpeget af dommerforeningen som medlem af Retsvirk-
ningslovsudvalget, hvor han i udvalgets 5-årige virke har arbejdet sam-
men med Irene Nørgaard om at udarbejde et forslag til ændring af rets-
virkningsloven. 

Kirsten Reimers-Lund, advokat med møderet for Højesteret. Cand.jur. 
1977 – Københavns Universitet. Selvstændig advokat fra 1980. Tidl. med-
lem af udvalget vedrørende arveloven, udvalget vedrørende ægtefælle-
skifteloven og udvalget vedrørende retsvirkningsloven. Tidl. medlem af 
Advokatrådet, herunder formand for familieretsudvalget. Udgivet diver-
se bøger vedrørende familieretlige emner. Undervist på Advokatrådets 
og andre kurser. 
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Kasper Steensgaard er professor i formueret ved Aarhus Universitet. 
Han er cand.jur. og ph.d. fra Aarhus Universitet, og hans forskning er 
centreret om internationale aspekter af formue- og procesretten. 

Johan Hartmann Stæger er advokat og partner i advokatfirmaet Rovsing 
& Gammeljord og beskæftiger sig med arveplanlægning, testamenter, 
dødsbobehandling og familieret. Han har omfattende erfaring inden for 
området og er en efterspurgt rådgiver – især i sager med internationale 
aspekter og andre særligt vanskelige problemstillinger. Johan har møde-
ret for Højesteret og er optaget som fuldgyldigt medlem af Society of 
Trust and Estate Practitioners (STEP). Johan er medlem af bestyrelsen i 
Danske Arveretsadvokater og har udgivet en række faglige artikler samt 
2. udgaven af håndbogen »Boopgørelsen i dødsboer«. 

Tone Sverdrup (født 1951) er professor i rettsvitenskap ved Det juridiske 
fakultetet, Universitetet i Oslo. Hun er utdannet siviløkonom fra Norges 
Handelshøyskole (NHH) Bergen 1972, cand. jur. Universitetet i Oslo 1977, 
dr. jur. samme sted 1997. Sverdrup har siden 2000 vært professor ved In-
stitutt for privatrett ved Universitetet i Oslo. Hun var bestyrer ved insti-
tutt for privatrett 2000-2003 og konstituert høyesterettsdommer i tre peri-
oder mellom 2006 og 2009. Hennes fagområder er familie- og arverett og 
formuerettslige spørsmål med relevans for familieretten. Hun har utgitt 
flere bøker, blant annet «Stiftelse av sameie i ekteskap og ugift samliv» og 
læreboken «Familieretten» (den siste sammen med Peter Lødrup). Hun er 
medredaktør av Tidsskrift for familierett, arverett og barnevernrettslige 
spørsmål. Innvalgt i Det Norske Videnskaps-Akademi og i Academia Eu-
ropaea. Hun sitter i ekspertkomiteen i Commission on European Family 
Law (CEFL) og i Executive Council i International Society of Family Law 
(ISFL). 

Per Teglborg, cand jur, tidligere biblioteksleder og forskningsbibliotekar 
på det ikke længere eksisterende Juridisk Bibliotek på Aarhus Universitet. 
Nu på overførselsindkomst som aktivt arbejdende pensionist med me-
ningsfyldte arbejdsopgaver. Tidligere undervisningsassistent på Køben-
havns Universitet, fuldmægtig i Akademikernes Arbejdsløshedskasse, 
Arbejdsdirektoratet og Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen. I 20 
år domsregistrator på Institut for Privatret på Aarhus Universitet. I stu-
dietiden medhjælper på Juridisk Bibliotek og på diverse bøger. 
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Erik Werlauff, professor, dr.jur., advokat med møderet for Højesteret, 
har siden 1989 arbejdet og forsket ved Aalborg Universitet. Han er rådgi-
ver for virksomheder i juridiske spørgsmål, voldgiftsdommer m.v., lige-
som han jævnligt får i opdrag at udarbejde responsa med analyse af kon-
krete juridiske spørgsmål. 
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Irene fik ret 
Om anpartssæreje, indtægter af gamle særejer 

og Højesterets dom af 3. november 2016 

Af advokat Jørgen U. Grønborg  
og advokat Johan Hartmann Stæger 

IRENE FIK RET 

JØRGEN U. GRØNBORG OG JOHAN HARTMANN STÆGER 

 
Denne artikel handler om Højesterets dom af 3. november 2016. Dommens resul-
tat og præmisser sætter et punktum for årtiers juridisk debat og tovtrækkeri om 
to væsentlige familieretlige problemstillinger: 1) anpartssæreje og 2) formuearten 
efter særejereformen i 1990 af indtægter af særejer stiftet før 1990 og uden klau-
sul om formuearten af indtægter. Artiklens forfattere procederede sagen i Høje-
steret. Artiklen indeholder en kort analyse af dommens præmisser på baggrund af 
forfatternes procedurer for Højesteret. 

Den 24. oktober 2016 blev der foretaget hovedforhandling i Højesterets 1. 
afdeling i sag nr. 46/2016 – M mod H. Under sagen skulle Højesteret tage 
stilling til to principielle spørgsmål. Der har været teoretisk uenighed om 
grundlaget for besvarelsen disse to spørgsmål i årevis. Det første spørgs-
mål var, om en ejendom tilhørte H som anpartssæreje eller ej. Det andet 
spørgsmål var, om indtægterne af H’s særeje eller anpartssæreje tilhørte 
H som enten fælleseje eller særeje/anpartssæreje. Højesteret afsagde dom 
den 3. november 2016. 
 Vi havde fornøjelsen af at repræsentere hver vores part under sagen. 
En meget stor del af vores argumentation vedrørende begge spørgsmål 
var støttet på Irene Nørgaards synspunkter om emnerne, sådan som hun 
har udtrykt dem gennem mange år – både i sin disputats, i de flittigt be-
nyttede lærebøger og i artikler. Det har været en udelt fornøjelse for os 
begge at skulle forholde os til Irenes synspunkter. Irenes argumentation 
er altid klar, velovervejet, velformuleret, grundig og understøttet af brug-
bare eksempler. 
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 Vi føler os trygge ved at skrive denne artikel i fællesskab. Det skyldes 
dels at vi har haft et godt samarbejde om procesførelsen, men også at vi 
begge indtog rollerne som henholdsvis modstander og tilhænger af Irenes 
synspunkter. Jørgen argumenterede for Irenes synspunkter vedrørende 
spørgsmålet om anpartssærejet og imod Irenes synspunkter vedrørende 
spørgsmålet om formuearten af indtægter af de gamle særejer. Johan 
gjorde det modsatte. Og hvad er mere passende end at hylde Irene med 
en artikel om en højesteretsdom, som fastslår, at Irene har ret og fik ret – 
både vedrørende anpartssærejet og formuearten af indtægter af de gamle 
særejer. 
 Denne artikel indeholder vores korte analyse af præmisserne for Høje-
sterets dom. Analysen er især baseret på vores procedurer, som af gode 
grunde ikke har fundet vej til dommens tekst i deres helhed. 

1. Faktum 

1.1. Parternes forhold under ægteskabet og parternes bodeling i korte 
træk 

Parterne i sagen indgik ægteskab i 1964 og blev skilt i 2010. Parterne hav-
de ikke oprettet ægtepagt i deres ægteskab. 
 Under ægteskabet havde begge parter deres egen virksomhed. Man-
dens virksomhed var en mindre entreprenørvirksomhed, og hustruens 
virksomhed var ejendommen E2, som sagen handlede om. Ejendommen 
er en landbrugsejendom. 
 Parterne tilrettelagde gennem hele deres ægteskab arbejdet sådan, at 
hustruen havde ansvaret for alt papirarbejde, bogføring, aflæggelse af 
regnskaber og økonomisk styring i begge parternes virksomheder og i 
deres privatøkonomi. Manden arbejdede i sin egen virksomhed og i øv-
rigt på ejendommen E2, når det var nødvendigt. 
 Hustruen hævdede, at ejendommen E2 tilhørte hende som særeje. 
Gården havde en anslået værdi på 16 mio. kr. før skat og ca. 11 mio. kr. 
efter skat. Herudover hævdede hun, at også en række maskiner og køre-
tøjer samt en række bankkonti med opsparede indtægter af gården tilhør-
te hende som særeje. Værdien af disse aktiver udgjorde samlet set ca. 3,7 
mio. kr. 
 Mandens nettobodel havde en anslået værdi på i alt ca. 4,1 mio. kr. og 
hustruens nettobodel havde en værdi på ca. 0,5 mio. kr. 




